
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των 
υπαλλήλων του Δήμου Καβάλας για το έτος 2024.

2 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 163/20744/11.12.2023 
απόφασης Δημάρχου περί έγκρισης υπερωρια-
κής απασχόλησης υπαλλήλων του Δήμου Δοξά-
του για το έτος 2024.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.Σ. 267/82/ 
15.01.2024 απόφασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Μη 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Σίφνου  - 
Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του 
Υποκαταστήματος Μήλου στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Κυκλάδων του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο” (Β’ 5440/2021)» (Β’ 289).

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.Σ. 267/140/ 
15.01.2024 απόφασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Μη 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Σερίφου  - 
Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του 
Υποκαταστήματος Μήλου στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Κυκλάδων του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο” (Β’ 5440/2021)» (Β’ 303).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 53766 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των 
υπαλλήλων του Δήμου Καβάλας για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 116 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) και την υπό 

στοιχεία 42203/εγκ.27/13.8.2018 εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών.

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-

καταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 αντίστοιχα, του 

ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-

θηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 

(Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 

του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94) 

και την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

6. Τον ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις 

στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 

αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

7. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» 

(Α’  35), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 του 

ν. 4182/2013 (Α’ 185).

10. Τις υπ’  αρ. 71351/14.12.2010 (Εγκύκλιο 41) και 

74895/30.12.2010 (Εγκύκλιο 60) Εγκυκλίους του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δια-

κυβέρνησης.

11. Την υπ’ αρ. 94360/1.7.2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων» (Β’ 4330).

12. Το υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 έγ-

γραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

13. Το υπ’ αρ. 10515/8.4.2024 έγγραφο του Δήμου Κα-

βάλας, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2509

26457

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.26 17:23:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26458 Τεύχος B’ 2509/26.04.2024

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων, κατ’ έτος, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που 
υπηρετούν στον Δήμο Καβάλας για το έτος 2024, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ 10

ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ 5

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΔΕ 5

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ/ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ 5

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

ΤΕ 17

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

ΤΕ (Ι.Δ.Α.Χ.) 17

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ/ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ 17

ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ/ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ 17

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ (Ι.Δ.Α.Χ.) 17

ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ 17

ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ (Ι.Δ.Α.Χ.) 17

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Καβάλας οικονομικού 
έτους 2024 στον Κ.Α.15.6422.0001 ποσού 1.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 23 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 103 (2)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 163/20744/11.12.2023 
απόφασης Δημάρχου περί έγκρισης υπερωρια-
κής απασχόλησης υπαλλήλων του Δήμου Δοξά-
του για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΟΞΑΤΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143) 
για τα καθήκοντα υπαλλήλων.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 

«Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Πε-

ριεχομένου “Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμο-

διότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοι-

νωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και 

Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της 

Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας” και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 98).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

7. Το άρθρο 27 του ν. 5056/2023   «Αναμόρφωση του 

συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυ-

τοδιοίκησης α’ και β’, κατάργηση νομικών προσώπων 

δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων 

τοπικής αυτοδιοίκησης, οικονομική και διοικητική δι-

αχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία 

των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση 

λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 

λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26459Τεύχος B’ 2509/26.04.2024

8. Την υπ’ αρ. 163/20744/11.12.2023 (Β’ 7227) απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Δοξάτου για το έτος 2024 όπως αυτή συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 16/827/15.01.2024 (Β’ 440) όμοια απόφαση.

9. Την υπ’ αρ. 9512/16.04.2024 βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων.
10. Την ανάγκη κάλυψης πρόσθετης και υπερωριακής απασχόλησης τριών (3) υπαλλήλων του Δήμου Δοξάτου 

που απασχολούνται στο Αυτοτελές Γραφείο Δημάρχου, Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων, για την εξασφάλιση 
της εύρυθμης λειτουργίας του (οργάνωση και υλοποίηση εκδηλώσεων (τοπικών εορτών, συνεδρίων, ημερίδων 
κ.λπ.), συναντήσεις δημάρχου με πολίτες και εκπροσώπους διαφόρων φορέων για την προώθηση των στόχων του 
δήμου, μετακινήσεις δημάρχου κ.λπ., αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 163/20744/11.12.2023 απόφασης Δημάρχου περί έγκρισης υπερωριακής απασχόλη-
σης υπαλλήλων του Δήμου Δοξάτου για το έτος 2024, όπως αυτή συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 16/827/15.01.2024 
όμοια απόφαση, και εγκρίνουμε, κατά το έτος 2024, την υπερωριακή απασχόληση για 20 ώρες ανά υπάλληλο μη-
νιαίως, σύμφωνα με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, των κάτωθι υπαλλήλων του Δήμου Δοξάτου:

Αριθμός Υπαλλήλων Κλάδος/Ειδικότητα Κατηγορία

1 ΠΕ Διοικητικού/1.ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ

1 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ

1 ΥΕ Επιμελητών Κλητήρων/ΥΕ Κλητήρων ΥΕ

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη η οποία θα βαρύνει την πίστωση ποσού 10.000,00€ του Κ.Α. 
10/6012 και ποσού 1.000,00€ του Κ.Α. 10/6022, προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καλαμπάκι, 23 Απριλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. ΠΡ 1056/2425453 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.Σ. 267/82/ 
15.01.2024 απόφασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Μη Ει-
δικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Σίφνου  - 
Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του 
Υποκαταστήματος Μήλου στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Κυκλάδων του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο” (Β’ 5440/2021)» (Β’ 289).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο 
της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 
(Α’  32) και ειδικότερα της παρ.  7 του άρθρου 1 του 
ν. 4512/2018.

2. Την υπό στοιχεία Δ.Σ. 267/82/15.01.2024 απόφαση 
του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Μη 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Σίφνου-Τροποποίη-
ση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Μή-
λου στο Κτηματολογικό Γραφείο Κυκλάδων του Ν.Π.Δ.Δ. 
“Ελληνικό Κτηματολόγιο” (Β’ 5440/2021)» (Β’ 289).

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 
(Β’ 1965/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2425453/24.04.2024 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-

κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

Το άρθρο μόνο της υπ’ αρ. 267/82/15.01.2024 από-

φασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»  

«Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Σίφνου - Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας 

του Υποκαταστήματος Μήλου στο Κτηματολογικό Γρα-

φείο Κυκλάδων του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” 

(Β’ 5440/2021)» (Β’ 289) και ειδικότερα οι παρ. 1 και 2 

τροποποιούνται και αντικαθίστανται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Σίφνου 

μετά την παρέλευση της 31ης Μαΐου 2024 καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-

μενου Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Σίφνου, 

όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγονται 

από 1η Ιουνίου 2024, ημέρα Σάββατο, στην τοπική αρμο-

διότητα του Υποκαταστήματος Μήλου, που ορίστηκε στο 

άρθρο 1 της υπ’ αρ. 160/5/11-11-2021 (Β’ 5440) απόφασης 

του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο και από την 

ίδια ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26460 Τεύχος B’ 2509/26.04.2024

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Απριλίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ.ΠΡ 1059/2425465 (4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.Σ. 267/140/ 
15.01.2024 απόφασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Μη Ει-
δικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Σερίφου - 
Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του 
Υποκαταστήματος Μήλου στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Κυκλάδων του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο” (Β’ 5440/2021)» (Β’ 303). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-

θρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο της από 
24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 212), 
που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και 
ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1 του ν. 4512/2018.

2. Την υπ’ αρ. Δ.Σ. 267/140/15.01.2024 απόφαση του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Μη 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Σερίφου - Τροπο-
ποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήμα-
τος Μήλου στο Κτηματολογικό Γραφείο Κυκλάδων του 
Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” (Β’ 5440/2021)» (Β’ 303).

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 
(Β’ 1965/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2425465/24.04.2024 Εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

Το άρθρο μόνο της υπ’ αρ. 267/140/15.01.2024 από-
φασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»  
«Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακεί-
ου Σερίφου - Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας 
του Υποκαταστήματος Μήλου στο Κτηματολογικό Γρα-
φείο Κυκλάδων του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” 
(Β’ 5440/2021)» (Β’ 303) και ειδικότερα οι παρ. 1 και 2 
τροποποιούνται και αντικαθίστανται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Σερίφου 
μετά την παρέλευση της 31ης Μαΐου 2024, ημέρα Πα-
ρασκευή, καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-
μενου Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Σερίφου, 
όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργηση του, υπάγονται 
από 1η Ιουνίου 2024, ημέρα Σάββατο, στην τοπική αρ-
μοδιότητα του Υποκαταστήματος Μήλου, που ορίστη-
κε στο άρθρο 1 της υπ’ αρ. 160/5/11-11-2021 (Β’ 5440) 
απόφασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 
και από την ίδια ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια 
ακίνητα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Απριλίου 2024 

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025092604240004*


